nostra imperiali in proprium illi traderemus sta-

timque nos postulatipnibus îllius consensum pre-

bentes decre concedimus itaque eidem su-

pranominato Heurardo haeredibus quoque ac prohe-

redibus suis sicut superius insertum est corticella

darnisi cum manente uno uel mercato in corticella

uicuciolo cum omnibus adiacentiis et pertinentiis

iuste et legaliter pertinentibus seu aspicientibus in

singulis fundoris et locis terris uineis pratis pascuis

siluis aquis aquarumque decursibus coltis et incol-

tis mobilibus et immobilibus etiam possessionibus

omnia quicquid ad suprascripta loca pertinere di-

gnoscitur omnino in integrum et iussimus ei hoc

nostrae authoritatis praeceptum inde conscribi per

quod decernimus atque iubemus ut deinceps su-

pranominatis rebus ipse suique haeredes et prohae-

res habeant potestatem iure hacreditario habendi

tenendi et fruendi commutandi atque uendendi ex

nostra imperiali largietate et authoritate plenissi-

ma (1). Quicumque autem contra hoc nostri mu-

niminis praeceptum quandoque ire uel irrumpere

temptauerit aut aliquam uiolentiam inferre prae-

sumpserit triginta libras auri optimi culpabiüs ha-

bcatur in persoluendiun medietatem palatio nostro

et medietatem praefato Heurardo uel eius haeredi

bus ac prohaeredibus . et ut haec authoritas nostris

futurisque temporibus domino protegente ualeat in-

conuulse manere manu propria subter firmauimus

et annulo nostro iussimus sigillari.

Signum ( monogramma ) domni Langberti Serenis

simi Imperatoris Augusti .

Hainglinus cancellarius iubente domno imperatore

recognoui et scripsi.

Data anno incarnacionis dominicac octingentesimo

nonagésimo tertio (2) domni quoque Lamberti piis-

simi Imperatoris quinto octauo halendas decembris

indiclionc décima quarts actum papiae. in dei no

mine féliciter amen.

89З , 24 novembre

fíegii Archivü di Corle. Da copia autentica ¡wsteriorc al 17З7.

Torloncse т. 17 , Viguzzolo , п. i. ( Р. D. )

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Lang-

bertus diuina fauente dementia imperator Augustus.

Omnium fidelium sanetae dei ecclesiae nostrorum-

que praesentium scilicet ас futuroriun comperiat

(1) Quest a formóla con alcunc nitre le quali si leggono in questo

diploma m'inducono U sospetto che possa cssere apócrifo, o quanto

meno interpolate

(a) La data di questo diploma presenta alcunc difficoltà. L'anno &ß

dcll'incarnazione in nissuna maniera puù convenirc coll'onnu quinto

del regno dell'impcrator Lamberto , sebbene vogliasi coniinciarnc il

computo dal 891, anuo in cui fu associate all'impero: né l'iudizione

decima quarta concorda con l'anno dcU'Incarnazione. In talc discor-

danza bisognerebbe leggerc atino octingentesimo nonagésimo quinto ,

cd allora concordcrcbbe ооИ'ашю dcll'impcro, с coll'indizionc , clic

essendo constaiiliniana al novembre del ЬЧ)5 sarebbe già la decima

quarta. Il Durandi ( Picuiontc Cispailano, pag 27З ) fa rovnzione di

qutsto diploma , с secoudo una cupia toniuuicatagli dal Tcrranco lo

attiibubcc aU'anno c->j~.>
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( XLIX )

Diploma delVimperalore Vido afavore delVAbbazia

di S. Colombano di Bobbio.

8^5 , 1 1 aprile

DoM'oritjin. Regii Archivü di Corte. Abbazia di S. Colombano,

m. t , n. 17. ( 1*. D. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis UUido

diuina fauente dementia imperator augustus de-

centissimum atque sacratissimum fore arbitramur

uenerabilium monachis locorum augustalis opem tri-

buere dignitatis et subsidium attribuere quietis qua-

tenus incursionum remotis illecebris pio domino

regulari dediti disciplinae famulari iugiter dfelectet

et pro nobis atque statu regni nostri fidissimisque

optimatibus nostris ipsius clementiam exorare ne

pigeat. Itaque omnium fidelium sánete domini ec-

clesiae nostrorum scilicet ас futurorum nouerit uni-

uersitas quia gloriosissima coniux nostra Ageltruda

adiit clementiam nostram quatenus uenerabili abbati

Agilulfo bobiensi coenobii chisque congregationi ibi

dem degenti preceptum iuxta felicium decessorum

nostrorum augustorum innouare sanciremus nos

i taque considerantes aeternae retributionis emolu-

mentum ob reuerentiam beatissimorum apostolorum

pétri et pauli in quorum honore ipsum monaste-

rium cognoscitur esse fundatum sanctique colum-

bani qui ibidem bumatus quiescit libenter adsen-

sum praebuimus et haue nostre auctoritatis consti-

tutionem perenniter et immotabiliter conseruandam

fieri iussimus et quia minus quedam in eisdem

preceptionibus habentur que fratribus praescripti

sancti coenobii ere noscuntur ob interuen-

tum reuerentissime coniugis nostre ád petilionem

prenominati uenerabilis abbatis agilulfi famulorum-

que domini et que congruere ad necessitatibus eo-

rum expediré uidentur ac nostra largitione confir-

mamus per quam concedimus ut in quibuslibet pa-

gis ac territoribus de rebus supradicti coenobii ali-

qua orta fuerit contentio cui uera sit inquisitio ne-

cessaria ex nostra fiat auctoritate per idóneos ho- 1

mines quorum testimonium probabile sit ne aliqua

interueniente incuria uel occasione eadem ecclesia

de facultatibus suis aliquid cogatur amittere quod

ei iuste habere competit. omnia quoque quae infe-

rius adnotantur inrefragabiliter absque cuiusquam

inquietudine seu immotatione concedimus habenda

riordinanda per abbatem qui pro tempore fuerit

nostra largitione .... eorum electione ipsi sancto

loco substitutus secundum domini uoluntate eo-

rumque in omnibus competentem utilitatem idest

monasterium cum cellubs infra uallem in qua si-

tum est consistentibus turrem boceo salomanum

montana et maritima cum cellulis carico cum tu-

rio et cardio comoi'ga et castellionc ranciciun ca-

sasco et cariano atque brioni ac uico ponlio Uir-

dini cum ecclesia sancti pauli in sarturiano prato

siluano cum ecclesia sancti antonini et sancti se-

ueri pecorari cum palantas et propria gontelini

et paderno trauano cum ilfiano et amusiano et ec-

clesiam sancti saluatoris in clauezano roualdas et

ecclesia in honore sanetae resurrectionis cum his

que ad earn pertinent auliano cum proprio defal

carlo et teutrude perlascum romariascum proprio

de albiniano sorlascum Luliaticum gardacum adig-

bassio fraxenetum et portum mantuanum proprium-

que quod Sahbaimus Ueneticus in cornado sancto

colum tradidit proprium quoque quod teo-

daldus et teutbaldus ipsi monasterio tradiderunt

"cum insula tepleuse Xenodochium citra ecclesia in

papia cum omn ad eam pertinentibus perle-

dum farinariam crucem atque genuam omnia igitur

e superius inserta sunt sicut ad eundem

sanctum et uenerabilem locum delegate et tradita

noscuntur ita cum omni integritate cum bus

ad se pertinentibus cum massaritiis uel famulis seu

cunetis adiaceneiis sub om grítate absque

ulla diminutione seu substratione et quaeque dein-

ceps ipsis hanc industria uel quorumlibet chrispia-

norum legittima collatione adquirere potuerunt in-

conuulsa hac perpetua stabilitate concedimus ha-

beri et possideri et ad uotum ipsorum religiose ra-

tionabiliter et domino plácito orclinari sed et pri-

uilegia apostólica auctoritate eidem sancto loco lar-

gita hoc pragmaticum confirmamus ut nullus Epi-

scoporum uel ex colibet ecclesiastico ordine uio-

lare uel inrumpei'e attemptare omnino interdieimus

igitur pro summa reipubheae necessitate pacisque

tranquiüitatem quandam diuisione de rebus iam

fati coenobii ad horam fieri permisimus iubemus

atque omni modis statuimus ut de ilia parte

quam in usu monachorum delegauimus interim

dum domino auxiliante ad prislinum reuocetur sta-

tum nullus iudex publions nullus missus discurrcus

aliqua saepe fatis monachis eorumque familiis uio-

lentiam uel inquietudinem inferre présumât quos

cum omnibus rebus ac familiis sub nostra nos

constat récépissé emunitate et mundeburdo. Si quis

uero hominum ipsius monasterii utilitatibus famu-

lantium ingenuus commendatus siue seruus aliquid

commiserit unde fiscus noster quippiam sperare

possit totum hoc parti ipsius sancti loci concedi

mus et ne a quoquam exigatur penitus adnegamus.

Quicumque uero aliquid horum uiolare presumpse-

rit sciât se poene persoluendarum Гшг .... auri

optimi eidem loco esse mulctandum et insuper no

stra oífensione plectendum nullas quoque redibitio-

nes aut pubücas excubias nullas paradas uel anga

rias faceré siue persoluere cogantur nullas pontium

nouas uel ueteres structiones seu restructiones agere

uel renouare compellantur . Quae nos uniuersa id-

circo concessimus et perdonauimus ut omnipotenti

deo pro nostra toliusque imperii nostri augmento

et stabilimento deuolius placidius ac delectabilius

omni exclusa necessitatis occasione ualeant suppli-
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care ut aulem haec nostra cessionis praeccplio rata a

•ас s lahi lis per futurum tempus maneat manu no

stra subter firmari iussimus et annulo nostro ius-

simus sigillari

Signum (monogramma) domini UUidonis Serenis

simi impexatotris Augusti

Equius notarius ad uicem Elbungi archicancellarii

recognoui. data m idus aprilis anno ab incarnalione

domini dccclxxxxv inditione xm anno uero regni

eius V . actum papie in domini nomine féliciter

amen (i).

(L)

Sancti mari secunda iacente similiter latus Sancli

marie tercia pecia de campo iacente latus terra

arua abentes inter totas in simul tabolas tres centi

uigenti et quinqué et media iamdicta pecia de

prado iacente latus ter uualcioni abente tabolas

uigenti et una prima uinea ibidem in fine cami-

riano iacente latus uinea uualcioni secunda uinea

iacente similiter latus uinea iamdicto uualcioni

abentes inter ambas in simul tabulas quadraginta

et octo et media ad iusta mensura sibique alii sunt

coerentes as denique terrolas superius nominates

una cum superioribus et inferioribus suis ex inte

grum inter se comutauerunt uel tradiderunt facien

dum ex inde tarn ipsis et heredes uel supcessores

eorum quitquit uoluerint aut preuiderint sine unus

PermutacralcunibenipostiinAstiedinCamera.no b alterius contradictione et is qui interfuit misso da

fatta dal vcscovo Staurasio con certo Rostano. parte uir uenerabilis Staurasi Episcopus it est el-

peradus arhipresbiter qui super locum accessit et

preuidit et accesserunt in ibi super ambas parles

sicut lex abet bonis et credentes omines corum

fides amititur et in bonis procellat operibus it sunt

arimundo et arno germanis de uilla quarto seu

leo qui dondo uocatur de ciuitate äste corum eorum

unianimiter comparuit et exstimauerunt quod plus

meliorata et ampliata causa recepit uir uenerabilis

Staurasius Episcopus ad pars Ecclesie Sánete Marie

domo Episcopio quam rostanni dediset et legibus

comutacio ista fieri potebat. ergo is denique comu-

tatis absque (atque) traditis rebus sibi unus alteri

obtime uindicabunt de quibus et pena inter se po-

895 , in aprile

Dali'originale. Arch. Jella Cattedr. d'Asti, Iura Ecclesiac, m. 3l, n. 4-

(L. C.)

e domini del et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Landbertus Imperator augustus anno Imperii eius

tercio (2) mense aprilis indictione tercia a

féliciter comutacio bona fidei nussitur esse contra-

ctum et uicem emcionis obtenead firmitatem eo- c suerunt ipsis iamdictis uel supcessores aut heredes

demque nexsum oblicat contraentes placuit ita ad-

que bona conuenit uoluntatem inter uir uenerabilis

domnus Staurasius Episcopus Sánete Astensis Ec

clesie domo Episcopio sedes Sánete Marie пес non

et rostani ex genere francorum ut in dei nomine

debead dare sicut et ad presentem dédit uir ue

nerabilis Staurasius Episcopus eidem rosta in causa

comutacionis it est pecia una de terra curtiua in

fra ciuitate aste iuris Ecclesie sedis Sánete Marie

iacente ipsa pecia de terra prope ecclesia Sánete

Marie ubi dicitur montesiello abet coerencias da

tres partes tenit in terra Sancti Marii da quarta

percurrit uia infra ipsas coerencias sunt tabolas

quinquaginta ad ... . mensura. Item et ad uicem

eorum qui anc comutacione mrumpere quesiermt

uel si ab omni omines unus alteri non defensaue-

rint tune conponant pars ad parte fidem seruanti

omne in dubio re meliorates in consimile loco sicut

in eodem tempore .... eos meliorates fuerint unde

duas comutaciones uno tinore scripta sunt et sibi . . .

inuicem uni alterius inter se tradiderunt rouoranda

Actum in domo Sánete Marie mense et indictione

iamdicta féliciter . Signum f manus iamdicto ro

stani qui anc comutacione firmare rogaui et ei re-

lecta est.

f Ego Elperadus archipresbiter misus fui ut supra

mea manu subscripsi

Signum ff manibus iamdictis arimundi et arnoni

dedit iam dicto rostani eidem Staurasi Episcopus 4 germanis qui exstimauerunt sicut super legitur

ad pars Ecclesie Sancti marie meliorata et ampliata

causa sicut lex abet it est pecia una de terra . . .

casina super se abente s et pecias tres

de campis et duas de tuneas et una de prado iuris

suis quas abere uisus erat in fine de, uilla cama-

riano iam dicto curtiuo cum casina super se abente

ibidem in uilla camiriano iacente latus terra San

cti marie . . . nte tabolas quinquaginta et tres pri

ma pecia campo iacente ibidem prope latus terra

(i) Ughelli, Italia Sacra, iv , фэ.

(i) Pigliando il conto dcgli anni dalla coronazionc , come sembla

doversi fare per aecordar l'indizionc xm coli' anno dcll' impero, in

aprile dcll'895, era tultavia già cominciato il quarto.

f Ego Leo qui dondo uocatur qui estimaui ut su

pra mea manu subscripsi

j- Ego graseuerto iudex mea manu subscripsi

f Ego Eribertus diaconus mea manu subs.

f Ego allamund mea manu subscripsi

f Ego uuillimar mea manu subs,

f Ego gausemar m. m. ssi

f Ego petrus m m ssi f Ego aron m m ssi

Signum ff manibus landberti de canalis astreuerti

de aste

Ego germanus notarius rogatus ad ambas partes

anc comutacione scripsi postradila compleui et

dedit.
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( LI )

Permuta cFalcuni beni situati nel territorio di

Perno fatta da Staurasio vescovo d'Asti con

Adalago.

. 896, in aprile

4 •

DaWorig. Arch, della Cattedr. d'Asti, Iura Ecclesiae , m. tt, п. 5.

(L. С.)

In nomine domini dei et saluatori nostri Ihu Xpi

(1) imperator augustus anno imperii eius

quarto mense aprilis indictione quartadecima féli

citer Comutacio bona fidei nuscitur esse contractum

et uicem emcionis hobtenead firmitatem eodemque

nexsum oblicat contraentes placuit ita adque bona

conuenit uolimtatem inter uir uenerabilis domnus

Staurasius Episcopus neс non et adalagus ut in dei

nomine debead däre sicut et a presentem dedit

iamdicto uir uenerabilis Staurasius Episcopus eidem

Edalagi in causa comutacionis it sunt pecias duas

de campis in fine paerno que perteneuat de Ec-

clesia sancti mar . . uilla paterno prima pecia de

campo coerit ei de uno lado tenit in rio de alio

in uia capite uno tenit in terra domnu Staurasi

Episcopus de alio in terra arua. secunda pecia de

campo iacente ibi ad prope lado teras ambas tenit

in terra iamdicto Staurasi Episcopus capite uno

tenit in rio de alio in uia infra ipsas coerencias

sunt inter ambas in simul tabulas sex centi sede-

cim ad iusta mensura. Item et ad uicem dedit

iamdicto adalagus eidem Staurasi Episcopus ad pars

Ecclesie sancti marii similiter in causa comutacio

nis it sunt omnes res illas iuris suis quas abere

uisus erat in iamdicta uilla uel fine paterno quas

ei per cartulam firmitatis aduenerunt de arnengo

sculdassius omnia et ex omnibus iamdictas res in

iamdicta uilla uel fine paterno totas ex integrum

quod sunt inter campis et uineas seu pratis in

simul per mensura iusta uel racione tabolas Septem

centi quadraginta sibique alii coerentes . as denique

terrolas superius nominatas una cum superioribus

et inferioribus suis ex integrum faciendum ex inde

tarn ipsis et heredes uel supcessores eorum quitquit

uoluerint aut preuiderint sine unus alterius con-

tradictione ad is qui interfuerunt missi da parte

uir uenerabilis Staurasi Episcopus it sunt elperadus

arhipresbiter et rodaldus arhitliaconus qui super

locum accesserunt atque uiderunt et accesserunt

inibi ambas partes sicut lex abet bonis et credentes

omines corum fides amititur et in bonis procellat

operibus it sunt Ingo et teudelabio et Ingelberto

de munte maurini seu bombo de séptimo corum

eorum unianimiter comparait et exstimauerunt quod

plus meliorate et ampliata causa recepit uir uene

rabilis Staurasius Episcopus ad pars Ecclesie sancti

(0 Lambcrtus.

marii quam adalagi dedisset et legibus comutacio

ista fieri potebat. Ergo is denique comutatis absque

traditis rebus sibi us unus alieri obtime uindica-

bunt de quibus et pena inter se posuerunt ipsis

iamdictis uel supcessores aut heredes eorum qui

anc comutacione inrampere proquesierint uel si

ab omni omines contradicentes unus alterius non

defensauerint tunc conponant pars ad partem fidem

6eruanti pena uero nomine omnia in dubio re me-

lioraium in consimile loco sicut in eodem tempore

aput eos melioratum fuerit unde duas comutaciones

uno tinore scripta sunt et sibi in inuicem uni al

terius inter se tradiderunt remoranda . actum in domo

Sánete Marie sita Giuitate aste mense et indictione

iamdicta féliciter.

f Ego Staurace humilis Episcopus in banc comu

tacione ad me facta mea manu subscripsi

f Ego Elperadus archipresbiter misus ut supra mea

manu subscripsi

f Ego rodaldus archidiaconus misus ut supra mea

manu subscripsi

Signum I [\ I manibus iamdictis Ingoni Teudelabi

Ingelberti seu bomboni qui exstimauerunt sicut

super legitur

f Ego graseuerto iudex mea manu subsi

■j- Ego Liutprandus rogatus subscripsi

f Ego Petrus mea manu subscripsi

Ego germanus ñotarius rogatus ad ambas partes

anc comutacione scripsi postradita compleui et dedi .

( LII )

Vendita d'un prato situato in territorio diCalandesco

fatta da Urso ad Ingeluino.

896 , in maggio

DaWorig. Arch, della Cattedr. d'Asti, Iura Ecclesiae, m. Зо, л. 7.

(L. С)

In dei nomine Landebertus imperator augustus

anno imperii eius ic in italia anno quinto mense

madio indictione quarta décima féliciter. Consta

me Urso qui est abitator in curte Causareni ac-

cepissem sicuti et in presencia testium accepi ad

te Ingeluuino una per misso tuo eicumigo in ar-

gentum et mercis ualente solidos duos fenitum et

- placitum precio quot inter nobis conuenit pro pecia

una de prado iuris meis quas abere uel posidere

uiso sum in fine et finibus de uilla calandesco ia

cente de uno lado tenit in terra emtori de alio

lado tenit in terra roperti uno cabo tenit in fluuio

pladia et alio cabo tenit in uia infra iamdictas

coerencias oc sunt tabolas centum et fuit mensu-

ratta pertica iusta de pedes duodecim sibiqui aliis

ad fines ita ut abered seo isto prado qualiter coe

rencias et mensura seo nomen superius legitur una

cum superioribus et inferioribus suis cum omnia
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super se abente in fenitum et in

ex integrum ita ut habered pro iamdicto precio a

presente die uendedi et tradedi ego cui supra urso

tibi cui supra ingeluuini uel ad tuis ehredibus in

potcstatem faciendi et iudicandi iure proprietario

nomine legaliter quitquit uolueritis liberam et fir-

misimam abeas potestate et spondeo me qui supra

Urso uel meis ehredes tibi cui supra ingeluuini

uel ad tuis ehredibus ipsa iamdicta uindicione ab

omni omines defensare quot si pulsati fuerimus

aut ab omni omines contradicentes non defendimus

tunc conponamus nobis ipsa iamdicta uindicione

in dubio in consimile lo in consimile ( sic ) locis

sicut in eodem tempore aput nos melioratum me

rit roboranda. Actum in uilla Curtetundoni die et

indictione iamdicta féliciter.

Signum f manus iamdicti Ursoni qui anc cartola

uindicionis . fieri et firmare rogauit et eirelectaest

Signum ff manibus anestasi de ualfeneria et lan-

defredo filius ad iamdicto ursone de curte causa-

reni testes

Signum fff manibus grausoni et gumperti et in-

gelberti de curte gausareni testes

Ego gausemario notarius rogitus ad iam dicto ur

sone anc cartulam scripsi postradita compleui et

dedi .

( LUI )

Vimperator Lamberto a preghiera del márchese

Anscario conforma i privilegi conceduti da! suoi

predecessori al monastero di Bobbio.

896, з5 luglio

DaWoriginale esistente nei Regit Archivii di Corte

S. Colombano di Bobbio, т. i. (P. D. )

In nomine sánete indiuidue trinitatis Lantbertus

diurna fauente dementia imperator augustus decen-

tissimum atque sacratissimum fore arbitramur uene-

rabiUum monachis locorum augustalis opem tribuere

dignitatis et subsidium attribuere quietis quatenus

trasactum totum a lumentum ob rcucrentiam beatissimorum apostolo-

rum pétri et pauli in quorum honore ipsum mo-

nasterium cognoscitur esse fundatum sanctique

columbani qui ibidem humatus quiescit propter

interuentum quoque ac postulationem prefati mar-

chionis nostri anscherii ob petitionem eciam pre-

taxati uenerabilis abbatis agilulfi familurumque dei

libenter assensum prebuimus et banc nostre aucto-

ritatis institutionem perheflniter et immoabiliter

conseruandam fieri iussimus et ea quae congruere

atque expediré necessitatibus eorum uidentur hac

nostra largitione inuiolabiliter persistenda sancimus .

Perquam concedimus ut in quibuslibct pagis ac

territoriis de rebus supradicti coenobii aliqua orla

fuerit contentio cui uera sit inquisitio necessaria

ex nostra fiat auctoritate per idóneos homines quo

rum testimonium probabile sit ne aliqua interue-

niente incuria uel occasione eadem ecclesia de fa-

cultatibus suis aliquid cogatur amittere ei quae

iuste competit habere. Omnia quae inferius anno-

tantur inrefragabiliter absque cuiusquam inquietu-

dine seu immutatione concedimus habenda et or-

dinanda per abbatem qui pro tempore fuerit nostra

largitione et eorum electione substitutus secundum

dei uoluntatem eorumque omnibus competente ra

utilitatem . Idem monasterium cum cellulis suis

infra uallem in qua situm est consistentibus tunc

boceo salomanum montana et maritima cum cel

lulis carice et turio cardio comorga et castellionis

rancicum casasco et caniano atque brioni ac uico-

pontio uirdim cum ecclesia saneti pauli in nita et

saneti albani in condubrio montelongum cum me-

moriola et omnibus appenditiis suis touacia cum

ecclesia saneti pauli in sartoriano prato siluano

cum ecclesia saneti antonini et saneti seueri pec-

corari cum padantas et proprio guntelmi et pa-

derno. trauano cum alfiano et encariano ecclesia

saneti saluatoris in clauzano rouaclas et ecclesia

in honore sanetae ressurectionis cum his quae ad

earn pertinent, tulianum cum proprio de fulcario

et teotrude cassianum ac capellas sorliascum uilia-

tica garda cum aderbussio fraxenetum et portum

mantuanum . et proprium quod sabatinus ueneticus

in comaclo saneto columbano tradidit propriumque